
הצעות לביקורים במוזיאונים וימי עיון ליום הזיכרון לשואה ולגבורה 

סגלי חינוך ומפקדים יקרים, לפניכם הצעות לימי עיון וביקורים במוזיאונים 
לציון יום הזיכרון לשואה ולגבורה.

יש לתאם מראש את הביקור באתר ובמידת הצורך יש להזמין
 וואוצ'ר לכניסה לאתר דרך המוקד . 

קטלוג ימי עיון

יום הזיכרון לשואה ולגבורה 



בלבו של המושב הפסטורלי ניר גלים ניצב בית העדות, מוזיאון שואה אינטימי
ומיוחד.

בית העדות הוקם בראשית שנות התשעים הוא מהווה הגשמת חזונם וחלומם
של קבוצת שורדי שואה שביקשו לספר את השואה מנקודת מבט אישית
וערכית. בית העדות הוא בית עבורם עד היום, הם לוקחים בו חלק פעיל

ומהווים עבורנו השראה ועמוד אש לפני המחנה.
במוקד העשייה של בית העדות עומדת הפעילות החינוכית, מתוך תפיסה

שהנחלת זיכרון השואה הנה חלק בלתי נפרד מעיצוב הזהות היהודית
והישראלית.

בואו אלינו לפגוש את סיפור השואה והתקומה מזווית שלא הכרתם.
 08-8532332 / +972 50-770-3755

 

המוזיאון חושף את הפרק העלום בתולדות העם היהודי - סיפור
לחימתם של מיליון וחצי לוחמים יהודים במלחמת העולם השנייה. 

המוזיאון מהווה אתר ייחודי מסוגו בעולם, אבן שואבת למבקרים
ולחוקרים. כולל מרכז תצוגה שמספר את סיפור הלוחם היהודי במלחמת

העולם השנייה, בכל הצבאות, ואירגוני הלוחמים, מרכז הדרכה ולימוד,
מרכז מידע, מרכז מחקר, ארכיב ועוד.

מוזיאונים

למידע ותיאום - 

בית עדות ניר גלים

מוזיאון הלוחם היהודי

03-3730444 למידע ותיאום - 
יום הזיכרון לשואה ולגבורה 

במידה והחירום ממשיך יש אפשרות של הגעת מדריכים אל היחידה



יום הזיכרון לשואה ולגבורה 

מוזיאון יד מרדכי  מהווה עוגן חינוכי-תרבותי בדרום הארץ, מחויב לדבקות בערכים
ודיאלוג מתמיד. המוזיאון מחבר בין סיפור השואה והתקומה  לחוסן האישי והחברתי.
המוזיאון מנגיש את סיפור העבר, ומעורר השראה לעשייה ולעיצוב העתיד דרך מורשת

מרדכי אנילביץ‘, מרד גטו ורשה ומגני קיבוץ יד מרדכי במלחמת העצמאות.

 

מוזיאונים
מוזיאון משואה לתקומה ואתר קרבות תש"ח - יד מודרכי 

08-6720559 למידע ותיאום - 

 לונקה – הבחירה בחיים 

בעקבות המצב המוזיאון מציע סדנאות מגוונות המגיעות אליכם ליחידה או מרחוק
(זום) עם מדריכים אשר עברו הסמכה ייעודית של המוזיאון. 

משך הסדנה: 45-75 דקות (ללא הפסקה).

הסדנה המבוססת על פרויקט הצילום הבינלאומי "לונקה", שבו צלמים מרחבי העולם תיעדו
שורדי שואה בני דורנו.

דרך הצילומים והסיפורים האישיים של השורדים עוסקת הסדנה בשאלה מה קרה ביום
שאחרי השואה – כיצד אנשים שאיבדו את משפחותיהם ואת עולמם הצליחו לבנות חיים

מחדש. הסדנה מזמינה את המשתתפים להתבונן בשבר הגדול של השואה לצד הבחירה
האנושית להמשיך לחיות, ליצור ולבנות עתיד.

* ניתן להעביר את הסדנה אצלכם ביחידה או בזום.



יום הזיכרון לשואה ולגבורה 

 

מוזיאונים
מוזיאון משואה לתקומה ואתר קרבות תש"ח - יד מודרכי 

בסדנה זו ייחשפו המשתתפים לחוויית החיים של האדם בתקופה הנאצית, כפי שבאה לידי
ביטוי בחינוך ובתעמולה. המשתתפים ידונו בשאלה איך אדם שם לב לתהליך בזמן שהוא

מתרחש? במטרה לנסות ולהבין מה היה הנאציזם, מה משך בו, כיצד התבסס ועלה לשלטון,
והאם יכלו אנשי התקופה להתנגד לו? 

* הסדנה מועברת פיזית ביחידות בלבד

חסידי אומות עולם 

אנו מציעים סדנאות מגוונות המגיעות אליכם ליחידה או מרחוק (זום) עם מדריכים אשר עברו הסמכה ייע
משך הסדנה: 45-75 דקות (ללא הפסקה).

סדנה המבוססת על עדות אישית מתקופת השואה, המאפשרת לבחון מקרוב את הבחירות
שעמדו בפני בני אדם בתקופה זו – יהודים ולא־יהודים כאחד.

באמצעות העדות נחשפים המשתתפים למציאות המורכבת של החיים תחת הכיבוש הנאצי
ולדילמות האנושיות והמוסריות שעמדו בפני אנשים בסביבת היהודים הנרדפים. הסדנה

מעודדת דיון בשאלות של אחריות אישית, אומץ אזרחי והמשמעות של בחירה לפעול או להימנע
מפעולה.

* ניתן להעביר את הסדנה אצלכם ביחידה או בזום.

אדם ברח מטרבלינקה
סדנה המבוססת על סיפורו של יעקב קשפיצקי, אחד הניצולים ממחנה ההשמדה טרבלינקה, כפי
שתועד בעדות שמסר לרחל אוירבך במהלך מלחמת העולם השנייה במסגרת פעילות התיעוד של

ארכיון “עונג שבת” בגטו ורשה.
באמצעות העדות שנכתבה בזמן אמת נחשפים המשתתפים למציאות החיים במחנה ההשמדה

טרבלינקה ולסיפור בריחתו של קשפיצקי. הסדנה מאפשרת הצצה נדירה למאמץ של אנשי
הארכיון לתעד את המתרחש בזמן המלחמה, ומתוך כך נפתחת בכיתה שיחה על נושאים

מרכזיים כגון בחירה אנושית בתנאים קיצוניים, צורות שונות של התנגדות ומשמעותן,
והחשיבות של תיעוד ועדות בזמן האירועים עצמם.

* הסדנה מועברת בזום בלבד.
אדם ברח מטרבלינקה



ית לוחמי הגטאות ע"ש יצחק קצנלסון למורשת השואה והמרד הוא המוזיאון הראשון בעולם
שהוקם על ידי ניצולי שואה. מימיו המוקדמים ביקשו מייסדיו למסור את סיפור השואה, תוך

התמקדות בעמידה היהודית והכלל אנושית על גווניה הרבים, באפשרות הבחירה העומדת
בפני האדם, בניצחון הרוח האנושית ובבניית החיים מחדש במדינת ישראל. 

ברוח זו, מעמיד הבית במרכז הווייתו החינוכית את דמות האדם – אז והיום – מתוך שאיפה
לעורר בקרב הבאים בשעריו דיאלוג מעמיק ורלוונטי על משמעויות השואה בחברה הישראלית

ובזירה העולמית.

 

מוזיאונים
ימי עיון

בית לוחמי הגטאות

למידע ותיאום -  052-3398804/ 9958035 - 04

אירועי השבעה באוקטובר עתידים להיחקק בזיכרון ההיסטורי של העם היהודי והחברה הישראלית
כאירועי משבר מכוננים. יום עיון זה מבקש לפתוח מרחב לחשיבה ולשיח ביקורתי, להציף שאלות
ודילמות מורכבות, ולבחון יחד את אתגרי הנחלת זיכרון השואה בעת זו. במהלך יום העיון נתמקד

בעיסוק בזיכרון טראומה בהקשר של טראומה מתמשכת; נבחן את מקומן של השוואות בין עבר
להווה, ואת גבולותיהן; ונבקש ללמוד מן הכוחות הפנימיים שמצאו ניצולי השואה להתמודד עם
חורבן חסר תקדים, לשקם את חייהם, וליטול חלק פעיל בבניית חברה ישראלית ערכית במדינת

ישראל

הנחלת זיכרון השואה בעקבות אירועי השבעה באוקטובר:

חקר זיכרון השואה בחברה הישראלית מדגיש כי השואה אינה נחווית או נזכרת באופן אחיד. כל
קבוצה מעצבת את זיכרונה בהתאם למסורת, לערכים ולאופני התיווך התרבותיים שלה. יום עיון זה

מבקש לבחון כיצד נבנים נרטיבים שונים של השואה בקהילות שונות, אילו קולות זוכים להדגשה
ואילו נותרים מושתקים, וכיצד דפוסי זיכרון אלה מעצבים את החברה הישראלית ואת השיח
ההיסטורי הרחב. מתוך הכרה ברב־קוליות זו, נעמיק בקולות שנדחקו לשולי השיח – קולות

חיוניים להבנת השואה ולבניית זיכרון היסטורי שלם ומוסרי

זכרון השואה בחברה רב תרבותית:

יום הזיכרון לשואה ולגבורה 



 

מוזיאונים
ימי עיון

בית לוחמי הגטאות

למידע ותיאום -  052-3398804/ 9958035 - 04

המסע של ניצולי השואה, מאימי התופת אל חיים חדשים של עשייה ותקומה, הוא סיפור אנושי שאין
דומה לו. למרות החורבן האישי והלאומי שחוו, בחרו רבים מהם "לחזור ולחיות" – לשקם את

חייהם, להקים משפחות, לבנות קהילות ולתרום תרומה מכרעת לבניית מדינת ישראל. יום העיון
יוקדש לעיון וללימוד סיפורם מעורר ההשראה, לצד שאיבת ערכים ותובנות מחייהם לחיינו אנו

לחזור ולחיות – תקומה מתוך חורבן:

במהלך תקופת השואה התגבש פער משמעותי בגורלם של יהודים בארצות שונות, פער שנבע
משילוב מורכב של גורמים פוליטיים, גאוגרפיים ומנהליים. יחסה של גרמניה הנאצית לכל מדינה –
כיבוש ישיר, שלטון אזרחי גרמני, שלטון צבאי, שלטון בובות מקומי או מדינה בעלת ברית – השפיע
באופן ישיר על היקף הרדיפות, על זמני היישום של ”הפתרון הסופי“ ועל מידת האכיפה. לצד זאת,

מאפייני הממשל המקומי, עמדות האוכלוסייה הלא־יהודית, יכולת המערכת המנהלית והשליטה
בשטח עיצבו את התנאים המעשיים של חיי היומיום בגטאות ובמחנות. מכלול זה יצר מציאות
שונה מאוד מקהילה לקהילה, והוא שהכתיב את הבדלי ההישרדות וההשמדה ברחבי אירופה.

ממעוף הציפור“ - גורל היהודים בתקופת השואה בארצות שונות

יום הזיכרון לשואה ולגבורה 

לציון 80 שנה למשפטי נירנברג, יום עיון זה מבקש לבחון את הניסיון לנסח משמעות, אחריות
וצדק לנוכח פשעים חסרי תקדים. מאז נירנברג ועד למשפט אייכמן ומשפט דמאניוק, התברר כי
הדין הפלילי אינו רק כלי למיצוי עונש, אלא גם אמצעי לבירור היסטורי, לעיצוב תודעה ציבורית
ולדיון מוסרי עמוק. כל אחד מהמשפטים הללו האיר זווית אחרת של ההתמודדות עם הזוועות:
הגדרת אחריותם האישית של מבצעי פשעים, תיעוד והנכחת העדויות, בחינת גבולות השפיטה

במצבי קיצון, והפיכת המשפט לכלי של זיכרון קולקטיבי

שואה ומשפט - לציון 80 שנה לנירנברג

במידה והחירום ממשיך יש אופצייה מקוונת ללא עלות



מוזיאון העם היהודי הוא מוסד עולמי שמספר על תרבות אחת רבת-פנים, עשירה ועתירת
רבדים; הוא מספר על אנשים ונשים, על מבוגרים וילדים, על משפחות וקהילות, על השנה

העברית ומועדיה, על תלאות ושמחות, ועל פירות הרוח, החינוך והיצירה, המסורות ואורחות
החיים של העם היהודי, אשר נוצרו במגוון ארצות, בכל מיני תקופות, תחת שליטים ומשטרים

שונים, ובשבעים לשונות, במשך אלפי שנים. במוזיאון העם היהודי מתואר העם היהודי, עם
בקרב עמים אחרים, אשר שומר ומטפח גם קשר מיוחד אל ארץ ישראל ואל מדינת ישראל.

 

מוזיאונים
ימי עיון

מוזיאון אנו

03-5459800 למידע ותיאום - 

"אני נופל וקם", שרים שב"ק ס', וכמו מתארים במדויק את קורותיו של העם היהודי: סיפור ארוך של
הצלחה וצמיחה ממשברים, של כוח הישרדות ושל חדוות יצירה. הסיור מעודד חדשנות וחשיבה

יצירתית ויצרנית, וכולל ניתוח תהליכים ואירועים היסטוריים שבהם נקטו היהודים יוזמה והפגינו
מקצועיות ומסירות. נתחקה אחר תחנות בהיסטוריה היהודית שבהן העם היהודי "חישב מסלול

מחדש", מצא פתרון למצב שנראה בלתי אפשרי ופרץ קדימה.

סיור "המשבר כמבשר – עליות ומורדות בסיפור עם היהודי"

מה ישמור עלינו ברגעי המשבר הקשים ביותר? זו השאלה המכוננת שהעם היהודי מנסה להשיב  
עליה אלפי שנים. לשם כך נדרשת חזרה אל הסיפור היהודי, שבכוחו לספק לנו תעצומות נפש  

אישיות וקולקטיביות, תחושת שייכות ומערך איתן של כלי חוסן שיאפשרו לנו להתקדם לקראת עתיד 
בהיר ובטוח יותר. 

מיזם החוסן היהודי הוא חוויה חינוכית שמעניקה השקפה חדשה על אירועי השעה, ומתרגלת את  
החיבור האישי של כל אחד מהמשתתפים, אל הסיפור היהודי הגדול ואל העוצמה שטמונה בו עבורנו. 

מתוך העיסוק בסיפור האישי והסיפור היהודי הגדול, המשתתפים יכולים לבנות
 חוסן שנשען על זהות  ושייכות יהודית בתקופה המערערת הזו

מיזם החוסן היהודי

יום הזיכרון לשואה ולגבורה 
במידה והחירום ממשיך יש אפשרות לקיים סיורים וירטואלים



המכון הבינלאומי ללימודי השואה הוא מוסד לשימור מידע הכולל ארכיון ציבורי ובית ספר מרכזי
להוראת השואה, שנועד לעורר שיח על משמעותה לחברה ולתרבות בת זמננו.

המכון מתמקד בקורות השואה ובשאלות העקרוניות הנובעות מלימודה, כמו גם בתהליכי עיצוב
הזיכרון בחברה הישראלית ובשיח הבינלאומי ובהשפעתם על עיצוב זהותנו היום.

 

מוזיאונים
ימי עיון

מכון משואה

209-749720 / 09-7497204 למידע ותיאום - 

איך התארגנו ניצולי השואה בתום המלחמה, מניין צמחה מנהיגות תנועת ״הבריחה״, מה היו
הדילמות בשאלת הנקם, כיצד חוו הניצולים את אתגרי ההשתלבות בחברה הישראלית וכיצד

השפיעה עדותם במשפט אייכמן על זיכרון השואה

היום שאחרי - לקום ולבנות

לתעד ולחשוף - התנגדות וגבורה
כיצד התארגנו יחידים וקהילות בגטו ורשה לקיום חיים בתנאים בלתי אפשריים, איך התארגנה

מחתרת ״עונג שבת״ ומה הניע את יצירת אוסף התיעוד מחיי הגטו, איך פעלו יחידת על מנת
להשאיר אות ועדות ולהשפיע על כתיבת ההיסטוריה, כיצד פעלו לשימור הזיכרון מהחודשים

הראשונים לשחרור ועד ימינו
יום עיון יכלול: סיור בתערוכות, סדנאות ופעילות במרכז המולטימדיה, עדות, הרצאה וטקס מעמד

סיום. 

לתעד ולחשוף - התנגדות וגבורה

התוכן מותאם לכלל האוכלוסיות בדגש על פיקוד בכיר, יש אפשרות לעשות התאמות למצב חירום.

יום הזיכרון לשואה ולגבורה 


